
204 – São Paulo, 129 (26) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019

porte de Pacientes Rural Municipal e Intermunicipal do Municí-
pio de Motuca/SP. Modalidade: Pregão Presencial. Vigencia: 12 
meses. Valor: R$ 95.400,00. Data da assinatura: 15/01/2019.

Nº do Contrato: 06/2019 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Mundshow Eventos Eireli EPP. Objeto: Prestação de 
Serviços de Organização, Realização e Decoração, bem como a 
Locação de Estruturas para o Evento em Comemoração ao Ani-
versário de Emancipação Politico Administrativa do Município 
de Motuca/SP. Modalidade: Convite. Vigencia: 30 dias. Valor: R$ 
39.900,00. Data da assinatura: 17/01/2019.

Nº do Contrato: 07/2019 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Macom Comércio e Manutenção em Equipamentos 
de Telefonia e Informática Ltda. Me. Objeto: Locação de Central 
Telefonica PABX Digital, bem como suporte tecnico, treinamento 
e atualização do equipamento para o Paço Municipal. Modali-
dade: Dispensa de Licitação Art. 24, II da Lei Federal 8.666/93. 
Vigencia: 12 meses. Valor: R$ 7.992,00. Data da assinatura: 
18/01/2019.

Nº do Contrato: 08/2019 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Caroline Dias da Silva Me. Objeto: Execuçao dos 
Serviços de Retífica de Motor do Veiculo Ônibus MWM X12 
Placa EGI 8887 e Retífica de Cabeçote da Kombi Placa EGI 8885 
da Frota Municipal de Motuca/SP. Modalidade: Convite. Vigencia: 
30 dias. Valor: R$ 17.338,00. Data da assinatura: 24/01/2019.

Nº do Contrato: 09/2019 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Apta Assessoria e Consultoria Ltda. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para Organização, Elaboração e 
Execução de Processo Seletivo para o Provimento de Cargos do 
Quadro de Prefeitura de Motuca/SP. Modalidade: Dispensa de 
Licitação Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigencia: 
180 dias. Valor: R$ 13.500,00. Data da assinatura: 25/01/2019.

Nº do Contrato: 10/2019 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Tainá Nunes da Silva Pinto Me. Objeto: Contratação 
de empresa para Execução dos Serviços de Cuidadoras para Alu-
nos Especiais para Escola Municipal Maria Malzoni Rocha Leite 
do Município de Motuca/SP. Modalidade: Dispensa de Licitação 
Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigencia: 30 dias. 
Valor: R$ 16.415,82. Data da assinatura: 31/01/2019.

TAC 01. Nº do Contrato: 01/2018. Contratante: Municipio 
de Motuca. Contratado: Tainá Nunes da Silva Pinto Me. Objeto: 
Prorrogação contratual para mais doze meses bem como acrés-
cimo de serviços. Valor: R$ 479.313,12. Vigencia: Doze meses. 
Amparo Legal: Art. 57, II e Art. 65, § 1º da Lei Federal 8666/93 e 
alterações. Data Assinatura: 04/01/2019.

TAC 01. Nº do Contrato: 05/2018. Contratante: Municipio 
de Motuca. Contratado: Primax Online Gestão e Tecnologia Ltda. 
Me. Objeto: Prorrogação contratual para mais doze meses. Valor: 
R$ 43.680,00. Vigencia: Doze meses. Amparo Legal: Art. 57, II da 
Lei Federal 8666/93 e alterações. Data Assinatura: 31/01/2019.

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO (PRESENCIAL) n° 006/2019 - 
Edital nº 006/2019 – Proc. Adm. Mun. n° 010/2019.CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: menor valor por lote.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRIO ELETRICO, SOM E ILUMINAÇÃO DE PALCO 
E SERVIÇOS DE SEGURANÇAS E BRIGADITAS PARA A REALIZA-
ÇÃO DO CARNAVAL DE RUA DE NATIVIDADE DA SERRA 2019 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES 
NO TERMO DE REFERENCIA.DATA DA REALIZAÇÃO: 19 de 
fevereiro de 2019.HORÁRIO DE INÍCIO: 09:30 horas (horário de 
Brasília) - início do credenciamento.LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Natividade 
da Serra - SP, localizada na Rua José Fernandes da Silva, nº 28, 
Centro, Natividade da Serra/SP, CEP 12.180-000.EDITAL na ínte-
gra poderá ser consultado na Sala de Licitações e Compras da 
Prefeitura Municipal de Natividade da Serra – SP, localizada na 
Rua José Fernandes da Silva, nº 28, Centro, Natividade da Serra/
SP, CEP 12.180-000, ou retirado GRATUITAMENTE no site www.
natividadedaserra.sp.gov.br.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA Torna 

Público que se encontra aberta a Licitação, na Modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL RP - Tipo Menor Preço Por Lote, tendo como 
Objeto Contratação de Serviços para Transporte de Pacientes 
com Veiculo Tipo Ambulância UTI, conforme melhor especificado 
no Edital do Pregão Presencial Sistema Registro de Preços nº 
003/2019 – Proc. Adm. nº 4081/2018. A data da sessão Pública 
esta agendada para o dia 22/02/2019, às 09h, no Salão Nobre 
da Prefeitura Municipal (Av. Luiz Pastore, 240, Centro - Nova 
Campina/SP). Edital disponível no Endereço Eletrônico http //
www.novacampina.sp.gov.br/, outras informações por meio do 
Fone (15) 3535-6100 - Sessão de Licitações. (Phelipe R. Murba - 
Coordenação de Compras e Licitações).

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 Extrato de Ata de Registro de Preços
Ata de Registro de Preço: 01/19. Contratante: Município de 

Nova Europa. Contratada: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS LTDA. Valor: R$ 111.516,40. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE 
ENSINO DESTE MUNICÍPIO. Vigência: Doze meses. Modalidade: 
Pregão Presencial. Data: 30/01/2019.

Ata de Registro de Preço: 02/19. Contratante: Município de 
Nova Europa. Contratada: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP. Valor: R$ 31.543,40. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DAS 
UNIDADES DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO. Vigência: Doze meses. 
Modalidade: Pregão Presencial. Data: 30/01/2019.

Ata de Registro de Preço: 03/19. Contratante: Município 
de Nova Europa. Contratada: MASTER FOOD RIO PRETO LTDA 
EPP. Valor: R$ 33.672,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERE-
CÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO 
DESTE MUNICÍPIO. Vigência: Doze meses. Modalidade: Pregão 
Presencial. Data: 30/01/2019.

Ata de Registro de Preço: 04/19. Contratante: Município de 
Nova Europa. Contratada: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS 
PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DESTE 
MUNICÍPIO. Valor: R$ 45.750,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE 
ENSINO DESTE MUNICÍPIO. Vigência: Doze meses. Modalidade: 
Pregão Presencial. Data:30/01/2019.

 Extratos de Contratos
Contrato: 01/19. Contratante: Município de Nova Europa. 

Contratado: João Américo Marquesi. Valor: R$ 32.256,00. Obje-
to: Locação de imóvel destinado às instalações do Fundo Social 
de Solidariedade e Almoxarifado Municipal. Vigência: Doze 
meses. Modalidade: Dispensável de Licitação conforme artigo 

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 PP 82/18 – PL 16.891/18. Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de transporte escolar, através de 
MICRO-ONIBUS e ONIBUS. Tornamos público que a documenta-
ção técnica apresentada pelas empresas primeiras classificadas 
no pregão epigrafado, foram aprovadas pela Secretaria de Edu-
cação, ocorrendo as seguintes classificações: Itens 01 e 03 J.A. 
VAZ TRANSPORTES LTDA EPP; Item 02 BY BUS TRANSPORTES 
LTDA; Item 04 COOPERVANSI ALVORECER; Itens 05 e 08 JOYCE 
FAGUNDES MARCONDES ME; Item 06 THAIS FERNANDES O. 
TRANSP. E LOCADORA ME; Item 07 - NETANIA D. C. FIGUEIREDO 
LOCADORA DE VEICULOS EPP. Diante do exposto as empresas 
citadas foram declaradas vencedoras. Oportuniza-se a contar da 
data desta publicação, o prazo de recurso, com fundamento no 
art. 4º, inciso XVIII da LF 10520/02 c/c a Clausula XI do edital. 
M. Guaçu, 06/02/19. Adriana Bibiano - Pregoeira. 

 SERVIÇO AUTÔNOMO 
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2.019 PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 21/2.019 OBJETO Fornecimento programado de aproximada-
mente 1.200 (um mil e duzentos) cestas básicas de alimentos 
para os meses de FEVEREIRO a JULHO de 2.019 AVISO Leva-se 
ao conhecimento de interessados que a licitação em epígrafe, na 
fase de PROPOSTA DE PREÇOS, obteve a seguinte classificação, 
em ordem crescente de preços unitários por cesta básica 1ª – 
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (R$ 146,98) e 2ª - NUTRICIO-
NALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (R$ 148,93).

Mogi Guaçu, 06 de fevereiro de 2.019.
ANTONIO CARLOS SERAPIÃO - PRESIDENTE DA C.L.

 MONTE ALEGRE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE DO SUL

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 
DA REGIÃO DO CIRCUITO DAS AGUAS - CISBRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 

DA REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS - CISBRA
CNPJ 14.009.006/0001-34
LICITAÇÃO Processo nº 004/2019 – ORGÃO Consórcio 

Intermunicipal de Saneamento Básico da Região do Circuito das 
Águas – MODALIDADE Pregão Presencial nº 001/2019 – OBJE-
TO “Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de caçambas 
estacionárias metálicas móveis, para recolhimento de volumo-
sos, incluindo o transporte e a disposição dos mesmos em local 
devidamente autorizado pelo órgão competente, pelo regime de 
menor preço, conforme Edital e Anexos”. – DATA DE ENCERRA-
MENTO 21/02/2019 às 09h30min. O edital poderá ser consulta-
do a partir do dia 08/02/2019 através do site www.cisbra.eco.br 
ou na sede localizada à Praça Sebastião de Carvalho s/n, Centro 
Cultural “José Pescheira” (Praça do Trem), Centro, em Monte 
Alegre do Sul (SP) das 09h00min às 16h00min. INFORMAÇÕES 
Telefone (019) 3899-2233 ou (19) 3899-2036.

Publique-se.
Monte Alegre do Sul (SP), 05 de fevereiro de 2019.
Marcela Lonel de Souza Guelere - Pregoeira

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EDITAL RESUMIDO RETIFICADO DO PREÃO PRESENCIAL 
Nº 12/2019

Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 
Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 12/2019 – EDITAL RETIFICADO, 
que visa o: “Registro de preços para eventual aquisição de papel 
sulfite A4, para atender as necessidades de diversos setores 
desta municipalidade”.

Os Envelopes Habilitação e Proposta de preços serão rece-
bidos no dia 14 (quatorze) de fevereiro de 2019, às 14:00 horas, 
no Paço Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, 
Monte Mor, SP, cuja abertura está programada para a mesma 
data no mesmo horário.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.mon-
temor.sp.gov.br, Portal de Transparência - Editais - 2019, Pregão 
Presencial nº 12/2019 – EDITAL RETIFICADO, ou ainda solicitado 
pelo e-mail: vanessa.souza@montemor.sp.gov.br , informações 
através do telefone (19) 3879-9005.

Observação: A retificação deve se ao fato que a data de 
abertura do certame foi publicada corretamente ou seja, dia 
14/02/2019 às 14:00 horas, porém no site foi disponibilizado 
com data de 14/01/2019 às 14:00 horas, portanto como a 
mudança não é substancial, a data de abertura permanece a 
mesma, qual seja, 14 DE FEVEREIRO DE 2019 – ÀS 14:00 HORAS.

Monte Mor, SP, em 06 de fevereiro de 2019.
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 Extratos de Contratos
Nº do Contrato: 01/2019 Contratante: Município de Motuca. 

Contratado: Talles Villela Gamba Me. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para Execução dos Serviços de Transporte 
de Pacientes Rural Municipal e Intermunicipal do Município de 
Motuca/SP. Modalidade: Pregão Presencial. Vigencia: 12 meses. 
Valor: R$ 108.000,00. Data da assinatura: 02/01/2019.

Nº do Contrato: 02/2019 Contratante: Município de Motu-
ca. Contratado: Sargent Segurança e Vigilancia Ltda. Epp. 
Objeto: Prestação do Serviço de Segurança Privada durante a 
Realização dos Eventos em Comemoração ao Aniversário de 
Emancipação Politico Administrativa do Município de Motuca/
SP . Modalidade: Dispensa de Licitação Art. 24, Inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigencia: 15 dias. Valor: R$ 7.660,00. Data 
da assinatura: 07/01/2019.

Nº do Contrato: 03/2019 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Leandro Renato Minto Me. Objeto: Apresentação de 
Show Musical da Banda “Santa Ifigenia Banda Show” durante 
a realização dos Eventos em Comemoração ao Aniversário de 
Emancipação Politico Administrativa do Município de Motuca/SP. 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Art. 25, Inciso III da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigencia: 15 dias. Valor: R$ 8.000,00. Data 
da assinatura: 15/01/2019.

Nº do Contrato: 04/2019 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: POP Eventos Ltda. Objeto: Apresentação de Show 
Musical da Banda “Estrela Super Som” durante a realização 
dos Eventos em Comemoração ao Aniversário de Emancipação 
Politico Administrativa do Município de Motuca/SP. Modalidade: 
Inexigibilidade de Licitação Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigencia: 15 dias. Valor: R$ 8.000,00. Data da assina-
tura: 15/01/2019.

Nº do Contrato: 05/2019 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Vanclau Tur Transportes Ltda. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para Execução dos Serviços de Trans-

GICA ONIX - EIRELI – ME, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLAREN-
SE LTDA, CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA, DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
DROGAMAR ATACADO E VAREJO LTDA EPP, DUPATRI HOSPITA-
LAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, FRAGNARI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, INOVA COMERCIAL 
HOSPITALAR – EIRELI, INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, INTERLAB FARMACEUTICA LTDA e MED CENTER 
COMERCIAL LTDA, SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA e CIAMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Considerando o Protocolo nº018695/12/2018; considerando 
o critério de julgamento fixado no Edital, qual seja, Menor 
Preço Unitário Por Item, adjudica a empresa vencedora: INOVA 
COMERCIAL HOSPITALAR – EIRELI o item 17 do Anexo I do 
Edital, com valor total de R$ 2.875,00 (dois mil oitocentos e 
setenta e cinco reais).

Cópia do Protocolo à disposição dos interessados na Divisão 
de Compras e Licitação.

Mirassol, 06 de fevereiro de 2019.
Marcus Vinícius Viola Vettoretti - Pregoeiro

 MOGI DAS CRUZES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 135/18 – PROCESSO Nº 38.571/18 E AP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO 

DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTOS MÉDICO/
ODONTOLÓGICOS.

EMPRESAS VENCEDORAS: DIABÉTICOS EIRELI – EPP; E.C. 
DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI; DENTAL SUL PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS EIRELI – EPP.

VALOR GLOBAL: R$ 733.765,44 (setecentos e trinta e três 
mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos).

Mogi das Cruzes, em 04 de fevereiro de 2019.
FRANCISCO MOACIR BEZERRA DE MELO FILHO - Secretário 

Municipal de Saúde

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 HOMOLOGAÇÃO
Pregão Nº 000086/2018 - PROCESSO Nº 2018/203022
OBJETO: - Registro de preços para aquisição de cimento 

Portland.
EMPRESA VENCEDORA:
- Lotes 1 e 2: AMANCIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA ME no valor global de R$ 110.530,00 (cento e dez mil 
quinhentos e trinta reais)

Diretoria Geral, em 06 de fevereiro de 2019
Glauco Luiz Silva - Diretor Geral
AVISO DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - SEMAE, 

por intermédio do Senhor Diretor Geral, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a neces-
sária qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na 
modalidade “PREGÃO”:

EDITAL Nº 085/2018 PROCESSO Nº 203.104/2018 e apenso
OBJETO: Aquisição de diversos tipos de manômetros
Os envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” 

serão recebidos e abertos pela Pregoeira, no Departamento de 
Gestão de Bens e Serviços, na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 - 1º andar, (Edifício - Sede da Prefeitura Municipal), às 14 
horas do dia 20 de fevereiro de 2019. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura 
(http://www.licitacao.pmmc.com.br/portal_licitacoes/). O edital 
poderá ser examinado e adquirido no endereço acima, para 
tanto, o interessado deverá trazer Pen Drive para permitir a 
gravação dos arquivos.

Mogi das Cruzes, em 06 de fevereiro de 2019.
GLAUCO LUIZ SILVA - Diretor Geral
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 011/2019. CONTRATANTE: SEMAE. PRO-

CESSO: 203.874/2018. CONTRATADA: AUTO POSTO EXPEDICIO-
NÁRIO LTDA. ASSINATURA: 01.02.2019. OBJETO: Aquisição de 
combustível tipo diesel S-10. VALOR: R$ 807.500,00. PRAZO: 12 
(doze) meses. MODALIDADE: Pregão nº 091/2018.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
 EXTRATOS:
CONTRATO Nº 7/19 CONTRATANTE: PMMC CONTRATADA: 

MDR Construtora e Pavimentação Ltda. PROCESSO: 19.672/18 
DATA: 01.02.19 PRAZO: 6 meses VALOR: R$ 895.265,15 OBJETO: 
pavimentação e drenagem da Rua Talete Maccio, Jundiapeba 
MODALIDADE: TP nº 12/18.

CONTRATO Nº 8/19 CONTRATANTE: PMMC CONTRATADA: 
Fox Construtora Ltda. ME PROCESSO: 45.024/18 DATA: 04.02.19 
PRAZO: 120 dias VALOR: R$ 244.998,10 OBJETO: substituição de 
areia em tanque/play-ground em diversas escolas MODALIDADE: 
Pregão nº 150/18.

6º ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/16 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: SM7 Engenharia, Tecnologia e Importação Ltda. 
PROCESSO: 29.923/18 DATA: 31.01.19 VALOR: R$ 13.527,49 
OBJETO: revisão de 0,5925% para fornecimento de 3 reserva-
tórios metálicos para a ampliação do SAA nos bairros Oroxó 
e Jundiapeba.

ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/18 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: SR de O Santos ME. PROCESSO: 51.086/18 DATA: 
31.01.19 VALOR: R$ 21.459,11 OBJETO: compatibilização de 
planilha com acréscimo de 21,52% para pintura e revisão de 
coberturas e calhas do Mercado Municipal.

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/18 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: Pavimentadora e Construtora Santa Isabel Ltda. 
PROCESSO: 45.249/18 DATA: 31.01.19 VALOR: R$ 372.326,68 
OBJETO: realinha os preços em 23,19% para fornecimento de 
concreto asfáltico usinado à quente.

ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/18 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: Wendell da Silva Miranda ME. PROCES-
SO: 50.990/18 DATA: 04.02.19 PRAZO: 12 meses VALOR: R$ 
78.560,00 OBJETO: prorroga prazo para serviços em gravação de 
produções fonográficas para o estúdio de música.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/16 LOCATÁRIO: PMMC 
LOCADOR: Arthur Guilherme Carvalhedo dos Santos. PROCES-
SO: 49.033/18 DATA: 04.02.19 PRAZO: 12 meses VALOR: R$ 
96.000,00 OBJETO: prorroga prazo na locação de imóvel onde 
está instalado o CAPS II.

ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/18 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: Campanelli Gramados Esportivos e Implantação 
de Áreas Verdes Eireli. PROCESSO: 777/19 DATA: 29.01.19 
PRAZO: 12 meses VALOR: R$ 112.050,00 OBJETO: reajuste de 
3,75% e prorroga prazo para serviços de jardinagem no prédio 
do CEMFORPE e da Secretaria de Educação.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/17 CONTRATANTE: PMMC 
CONTRATADA: Brisamax Comércio, Instalação e Manutenção 
de Ar Condicionado Eireli EPP. PROCESSO: 48.913/18 DATA: 
04.02.19 PRAZO: 12 meses VALOR: R$ 81.039,84 OBJETO: pror-
roga prazo para manutenção de ar-condicionado nas escolas.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 87/19 CONVENENTE PMMC 
ENTIDADE Orquestra Sinfônica de Mogi das Cruzes. PROCESSO 
Nº 49.561/18. DATA 01.02.19. PRAZO até 31.12.19. VALOR R$ 
4.333.000,00. OBJETO Desenvolve Projeto Pequenos Músicos 
Primeiros Acordes na Escola.

ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 1/16 PER-
MITENTE: PMMC PERMISSIONÁRIO: Bianca Mara Campolino 
Benedicto 26270298865 PROCESSO: 2.717/19. DATA: 30.12.18. 
PRAZO: 36 meses OBJETO: prorroga prazo para exploração de 
atividade de Stand UP no Parque Centenário.

Fornec.de mat.de enfermagem–Algodão,Ataduras,Compressas e 
outros–destinado à Rede de Saúde; PRAZO 12 meses; VALOR 
ESTIMADO: R$ 100.687,50 (Cota Principal); Ass 18/01/19

ARP N.05/19; Proc.15203/18; COMPROMISSÁRIO FORNE-
CEDOR Volpi Distrib.de Drogas Eireli; Objeto Fornec.de mat.de 
enfermagem–Algodão,Ataduras,Compressas e outros–destina-
do à Rede de Saúde; PRAZO 12 meses; VALOR ESTIMADO: R$ 
424.087,50 (Cota Principal); Ass 18/01/19

ARP N.06/19; Proc.15203/18; COMPROMISSÁRIO FOR-
NECEDOR Biofac Ind.Com.e Representação Eireli-EPP; Objeto 
Fornec.de mat.de enfermagem–Algodão,Ataduras,Compressas 
e outros–destinado à Rede de Saúde; PRAZO 12 meses; VALOR 
ESTIMADO: R$ 300.462,50 (Cota Reservada); Ass 18/01/19

ARP N.07/19; Proc.15203/18; COMPROMISSÁRIO FORNE-
CEDOR Vital Hospitalar Comercial Ltda; Objeto Fornec.de mat.
de enfermagem–Algodão,Ataduras,Compressas e outros–desti-
nado à Rede de Saúde; PRAZO 12 meses; VALOR ESTIMADO: R$ 
11.250,00 (Cota Principal); Ass 21/01/19

ARP N.08/19; Proc.15203/18; COMPROMISSÁRIO FOR-
NECEDOR Cirúrgica Onix-Eireli-ME; Objeto Fornec.de mat.de 
enfermagem–Algodão,Ataduras,Compressas e outros–destina-
do à Rede de Saúde; PRAZO 12 meses; VALOR ESTIMADO: R$ 
159.903,44 (Cota Principal e Cota Reservada); Ass 22/01/19

ARP N.09/19; Proc.15203/18; COMPROMISSÁRIO FOR-
NECEDOR Pontual Comercial Eireli; Objeto Fornec.de mat.de 
enfermagem–Algodão,Ataduras,Compressas e outros–destina-
do à Rede de Saúde; PRAZO 12 meses; VALOR ESTIMADO: R$ 
780,00(Cota Principal); Ass 28/01/19

ARP N.10/19; Proc.11910/2017; COMPROMISSÁRIO FORNE-
CEDOR Mercadão das Balanças Interior Eireli-EPP; Objeto Aquis.
de equipamentos eletroeletrônicos e mobiliários; PRAZO 12 
meses; VALOR ESTIMADO: R$ 73.500,00; Ass 29/01/19

ARP N.11/19; Proc.11910/2017; COMPROMISSÁRIO FORNE-
CEDOR Suprinet Suprimentos p/Informática Ltda; Objeto Aquis.
de equipamentos eletroeletrônicos e mobiliários; PRAZO 12 
meses; VALOR ESTIMADO: R$ 45.800,00; Ass 31/01/19

ARP N.12/19; Proc.11910/2017; COMPROMISSÁRIO FOR-
NECEDOR Topclima Sistemas de Refrigeração Eireli-EPP; Objeto 
Aquis.de equipamentos eletroeletrônicos e mobiliários; PRAZO 
12 meses; VALOR ESTIMADO: R$ 230.090,00; Ass 31/01/19

ARP N.13/19; Proc.11910/2017; COMPROMISSÁRIO FORNE-
CEDOR Avanti Negócios e Tecnologia Eireli-ME; Objeto Aquis.de 
equips eletroeletrônicos e mobiliários; PRAZO 12 meses; VALOR 
ESTIMADO: R$ 112.730,00; Ass 31/01/19

1.Termo de Aditamento ao Ctr.06/18; Proc.10962/17; Con-
tratada Santo André Planos de Assistência Médica Ltda; Objeto 
Prorr.de pz s/reajuste,ref.a PREST.DE SERV.DE CONVÊNIO MÉDI-
CO AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA DE MAUÁ; 
Prazo 12 meses; Valor Total Mensal R$1.617.000,00; Valor Total 
Anual R$19.404.000,00; 16/01/19

1.Termo de Aditamento ao Ctr.07/18; Proc.6758/17; Contra-
tada Real Food Alimentação Ltda; Objeto Prorr.de pz,ref.serviços 
de fornec.de refeições p/o restaurante popular incluindo preparo 
e transporte; Prazo 12 meses; Valor Total R$ 2.718.000,00; 
Vigência 19/01/19 a 18/01/20; Valor Total R$ 2.718.000,00; Ass 
18/01/19

1.Termo de Aditamento ao Ctr.09/18; Proc.5353/17; Contra-
tada Primeira Novação Loc.e Transp Ltda–ME; Objeto supressão 
de 25%,ref.a loc.de Caminhão equipado c/baú p/transporte de 
cargas diversas c/tripulação e combustível inclusos,e quilometra-
gem livre,p/a Secr.de Educação; Vigência 12 meses; Valor mensal 
R$63.000,00; Valor Total R$ 756.000,00; 31/01/19

1.TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO À PARCERIA 
N.80/17; OSC Inst.Monsenhor José Benedito Antunes; Objeto 
O presente Termo de Apostilamento tem como MOTIVO,a 
alteração da dotação orçamentária do Termo de Colabora-
ção n.80/17,recursos custeados pela União 39250 3.3.50.41-
005.51000-R$ 951.579,14-recursos custeados pelo Estado 
38748 3.3.50.41-005.50009-R$43.575,00-recursos custeados 
pelo Município 39249 3.3.50.41-005.51000-R$106.925,86

VIGÊNCIA outubro/17 a dezembro/19; Ass 03/01/09
Alaíde Doratioto Damo-Prefeita em exercício

 MIGUELÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018 - EXTRATO DE CON-
TRATOS

CONTRATANTE: PMMiguelópolis; OBJETO: Aquisição com 
entrega imediata de Equipamentos, Material Permanente e 
Equipamentos Odontológicos para Centro Odontológico Vicen-
te Manoel da Silva, conforme Repasse de Recurso Termo nº 
3529701712240017584; CONTRATO Nº 101 de 06/12/2018 - 
CONTRATADA: CICOMAQ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 
- CNPJ nº 45.303.997/0001-97 - Itens e valor: 02 - R$680,00 / 
08 - R$728,64 / 09 - R$186,21 / 10 - R$4.514,79 - Valor total 
de R$10.624,43 (dez mil seiscentos e vinte e quatro reais e 
quarenta e três centavos; CONTRATO Nº 102 de 06/12/2018 
- CONTRATADA: J. ADILSON CHAUD FILHO-ARTIGOS MEDICOS - 
ME - CNPJ nº 08.676.521/0001-75 - Item e valor: 01 - R$730,00 
- Valor total de R$730,00 (setecentos e trinta reais); CONTRATO 
Nº 103 de 06/12/2018 - CONTRATADA: LUMAFO LTDA.-ME - 
CNPJ Nº 04.413.005/0001-05 - Itens e valor: 05 - R$845,00 / 
07 - R$659,00 - Valor total de R$ R$2.349,00 (dois mil trezentos 
e quarenta e nove reais); CONTRATO Nº 104 de 06/12/2018 - 
CONTRATADA: T. GUIMARÃES INFORMÁTICA - ME - CNPJ Nº 
07.274.334/0001-00 - Item e valor: 04 - R$2.225,00 - Valor 
total de R$ R$6.675,00 (seis mil seiscentos e setenta e cinco 
reais). CONTRATO Nº 105 de 06/12/2018 - CONTRATADA: TK 
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME - CNPJ/
MF: 10.728.371/0001-48 - Itens e valor: 03 - R$160,00 / 06 - 
R$1.660,00 / 11 - R$572,46 - Valor total de R$2.712,46 (dois 
mil setecentos e doze reais e quarenta e seis centavos). Objetos 
do Pregão Presencial nº 045/2018. Da Vigência dos Contratos: 
O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de sua assinatura, com inicio em 06 de dezembro de 
2018 e término em 05 de dezembro de 2019. Miguelópolis, 06 
de fevereiro de 2019. NAIM MIGUEL NETO. Prefeito Municipal.

 MIRA ESTRELA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA

 AVISOS DE ABERTURA ENVELOPES PROPOSTA.
Tomada de Preços nº 008/2018 – Processo nº 0104/2018. 

OBJETO: Execução de Revitalização da Praça Central do Municí-
pio de Mira Estrela de acordo com memorial descritivo, planilha 
orçamentária, cronograma físico financeiro, descritos em Anexo 
I Contrato Repasse OGU 805321/2014 – MTUR/CAIXA. Data: 
08/02/2019 ás 09hs00min. Mira Estrela, 06 de Fevereiro de 
2019. Marcio Hamilton Castrequini Borges - Prefeito Municipal

.

 MIRASSOL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2018 - PROCESSO Nº 

100/2018 D.A.-D.C.L.
OBJETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição 

de medicamentos para o Departamento de Saúde.
Empresas Credenciadas: AGLON COMÉRCIO E REPRESEN-

TAÇÕES LTDA, ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, CIRURGICA OLIMPIO EIRELI, CIRUR-


